
 
 

                                                                                                  

Republika e Kosovës                                              Komuna e Kaçanikut 

Republika Kosova                                                                Opština     Kacanik                                                          

Republic of Kosovo                                                                Municipal  Kacanik 

                                                                                                                          -Kuvendi i Komunës- 

                                                                                                        01Nr. 16-15152/12 
                                                                                                      Kaçanik, 02.07.2012 
 

Kuvendi i Komunës Kaçanik, pas qërtifikimit të rezultateve zgjedhore të  
kryetarit të zgjedhur të komunës së  Kaçanikut, Dhënjës së Betimit Solem dhe  
Nënshkrimit të Deklaratës Solemne të kryetarit të zgjedhur të komunës  z. Besim 
Ilazi, sipas nenin 57.1 të LVL, në mbledhjen e vet të mbajtur më datë: 02.07.2012, 
mori : 

 
VENDIM, 

PËR INAUGURIMIN E KRYETARIT TË KOMUNËS  
SË KAÇANIKU,  BESIM ILAZI 

I. 
Me këtë Vendim, INAUGUROHET Kryetari i Komunës së 

Kaçanikut, z.BESIM ILAZI (nga subjekti politik i PDK-së) si Organ më i Lartë 
Ekzekutiv i komunës, i dalur nga zgjedhjet lokale të mbajtura më 
17.06.2012. 

 
                                                           II. 
Më rastin e dhënjës së Betimit dhe Nënshkrimit të Deklaratës 

Solemne të dhënë më para kuvendit me 02.07.2012, Kryetari i zgjedhur i 
komunës së Kaçanikut i merr përsipër detyrat e përcaktuara konform 
rregullativave ligjore për të udhëhequr më komunën e Kaçanikut. 

 
                                                  III. 
Me punë dhe detyra të punës kryetari i zgjedhur i komunës e fillon  

mandatin menjëherë – nga dita e sotme data 2 korrik 2012, ndërkaq e 
përfundon sipas nenit 56.3 të LVL. 

 
                                                   IV. 
Kompenzimi për kryetarin e zgjedhur të komunës rregullohet më Akt 

të veçant konform Udhëzimeve të Qeverisë së Republikës së Kosovës. 
 

 
                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit, 
                                                                                                           z. Xhelal Gashi  
                                                                                                      _____________________ 


